
     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

    

Povinnosti  zhotovitele  v  oblasti  zajištění  kvality,  bezpečnosti  práce,  požární
ochrany a ochrany životního prostředí

1. Oblast kvality a jakosti prací

1.1.          Zhotovitel je obeznámen s tím, že Objednatel je držitelem certifikátů pro integrovaný systém
řízení, který odpovídá požadavkům norem ČSN ISO 9001 (QMS), ČSN ISO 14001 (EMS) a ČSN
ISO 45001 (MBP). Zhotovitel se zavazuje, že ustanovení těchto norem bude respektovat, dodržovat a
vyžadovat stejný přístup také u svých Subdodavatelů.

1.2.          Zhotovitel  si  je  vědom  toho,  že  na  činnost  provádějící  pro  Objednatele  bude  řádně
kvalifikovaný,  zajišťovat  ji  kvalifikovanou  pracovní  silou  a  zajistí  si  potřebná  úřední  povolení.
V případě pochybností je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele způsobilost pracovníků k výkonu
práce doložit.

1.3.          Zhotovitel provede Dílo dle naplnění požadavku norem řady ČSN ISO 9001 a prohlašuje, že má
veškerá potřebná oprávnění k provedení předmětného Díla. 

1.4.          Zhotovitel předá Objednateli k odsouhlasení technologické postupy či předpisy závazné pro
prováděné práce, doklady o kvalitě používaných materiálů, kontrolní a zkušební plán na celou dobu
provádění Díla, plán zabezpečení ochrany životního prostředí, pracovní postupy pro předmětné Dílo,
havarijní plán pro své Dílo (vyžaduje-li to povaha věci dle ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o
vodách,  ve  znění  pozdějších  předpisů).  Pokud  Objednatel  bude  mít  k uvedeným  dokumentům
připomínky, provede Zhotovitel nápravu v dané oblasti. V průběhu realizace Díla může Objednatel po
Zhotoviteli tyto dokumenty vyžadovat pro kontrolu kvalitního plnění závazku.

1.5.           Po celou pracovní dobu provádění Díla musí Zhotovitel na staveništi zajistit přítomnost osoby
pověřené  řízením  činnosti  svých  pracovníků  a  přijímáním  pokynů  od  oprávněného  pracovníka
Objednatele. Vedoucí směny Zhotovitele bude vždy jmenovitě určen zápisem ve stavebním deníku
včetně určení jeho zástupce pro případ jeho nepřítomnosti.

1.6.          Zhotovitel vypracuje aktuální seznam svých zaměstnanců a pracovníků svých Subdodavatelů
každý den vždy před započetím prací a na vyžádání ho předá odpovědné osobě Objednatele.

1.7.          V případě, že Zhotovitel zaměstnává zahraniční zaměstnance, nese veškerou zodpovědnost za
plnění zákonných podmínek jejich zaměstnávání. Zahraniční zaměstnanci ze států EU musí mít platné
pracovní povolení na místo provádění prací a platný průkaz totožnosti. Zahraniční zaměstnanci mimo
zemí EU musí mít platné povolení k pobytu, platné pracovní povolení na místo provádění prací a
platný  průkaz  totožnosti.  Zhotovitel  se  dále  zavazuje,  že  nepověří  provedením  prací  a  činností
Subdodavatele,  který  umožňuje  výkon  nelegální  práce  ve  smyslu  §  5  zák.  č.  435/2004  Sb.,  o
zaměstnanosti,  v platném  znění.  Zhotovitel  podepsáním  Smlouvy  o  dílo  prohlašuje,  že  se  bude
aktivně  podílet  na  ochraně  proti  nelegálnímu  zaměstnávání,  kontrole  dodržování  odpovídajících
normativních ustanovení, a to nejen ve své společnosti, ale i u svých případných Subdodavatelů. Za
tím účelem přijme odpovídající opatření. 

1.8.          Povinnosti Zhotovitele jsou závazné také pro jeho případné Subdodavatele.

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  1 | 6
  



     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

2. Oblast bezpečnosti práce a požární ochrany

2.1.         Zhotovitel je povinen zajistit realizaci Díla pouze dostatečně kvalifikovanými pracovníky, kteří
mají  potřebná úřední  povolení  a platné kvalifikační  doklady k provádění  Díla.  S tím souvisí  také
prokazatelná zdravotní způsobilost pracovníků Zhotovitele pro danou práci a speciálně pro práci ve
vyhrazeném prostoru dráhy (dle vyhl. č. 260/2023 Sb., v platném znění).

2.2.         Zaměstnanci Zhotovitele musí být proškoleni ze současně platných předpisů BOZP, PO a OŽP
v rozsahu potřebném pro dohodnutou činnost a musí splňovat i veškeré další předpoklady a požadavky
pro výkon příslušného druhu práce. 

2.3.         Vždy před započetím prací budou zaměstnanci Zhotovitele proškoleni a seznámeni s pravidly
pro zajištění kvality prací, dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, se kterými je
vedoucí pracovník Objednatele seznámí.  Součástí tohoto školení bude také seznámení s  Registrem
nebezpečí, rizik a opatření  Objednatele dle povahy stavby (kolejové stavby, mostní stavby, pozemní
stavby), dále jen „Registr rizik“. Proškolení a seznámení se s uvedenými pravidly a Registrem rizik
potvrdí  zaměstnanci  Zhotovitele  (či  vedoucí  pracovník Zhotovitele)  svým podpisem. Zhotovitel  je
povinen  dále  dodržovat  povinnosti  uvedené  v  předpisu  Správy  železnic,  s.o.  Bp1  Předpis  o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a v předpisu Bp3 Bezpečnost  a ochrana zdraví při práci na
stavbách a při stavebních činnostech v prostorách státní organizace Správa železnic.

2.4.         V případě, kdy pracují na jednom pracovišti zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, předají si
písemně dokument o nebezpečí a rizikových faktorech plynoucích při provádění sjednaných prací či
plynoucích z jeho činnosti, dle znění zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění (§§ 102
a 103).  

2.5.         Zaměstnanci Zhotovitele i Subdodavatele při práci na dráze a v obvodu dráhy musí splňovat
podmínky smyslové a zdravotní způsobilosti pro práci ve vyhrazeném prostoru objednatele a budou
mít vystavený „Průkaz ke vstupu do objektů a provozované železniční dopravní cesty“.

2.6.         Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky předepsanými osobními ochrannými pracovními
pomůckami (OOPP) a zajistit jejich používání přiměřeně povaze pracoviště, zajistit dodržování zákazu
požívání  alkoholu a jiných omamných či  návykových látek na pracovišti.  Objednatel  je  oprávněn
prostřednictvím osob zmocněných jednat za Objednatele, které jsou uvedeny v této smlouvě, provádět
u všech osob, které Zhotovitel používá při provádění díla (prací), kontrolu, zda tyto osoby nejsou pod
vlivem alkoholu. Kontrola bude prováděna orientační dechovou zkouškou na přítomnost alkoholu a
slinným  testem  na  přítomnost  návykových  látek.  V případě  pozitivního  výsledku  nebo  odmítnutí
kontroly nesmí dotčená osoba Zhotovitele pokračovat ve vykonávané činnosti. Zhotovitel je povinen
dotčenou osobu vykázat  z místa  realizace díla  (prací)  a  nahradit  jiným pracovníkem.  Splnění  této
povinnosti bude důsledně průběžně kontrolovat. 

2.7.         Po celou dobu realizace Díla spolupracuje Zhotovitel s koordinátorem BOZP, byl-li investorem
určen a plní jeho pokyny. Dále je Zhotovitel povinen smluvně zavázat k součinnosti s koordinátorem
BOZP a k plnění  jeho pokynů po celou dobu realizace Díla i  všechny právnické a fyzické osoby
(podnikatele), kteří budou Zhotovitelem pověřeni prováděním Díla nebo jeho části.

2.8.         Zhotovitel povede písemnou evidenci svých zaměstnanců a zaměstnanců svých Subdodavatelů
od  počátku  do  konce  směny  a  má  povinnost  písemně  oznámit  bez  zbytečného  prodlení  všechny
pracovní úrazy svých zaměstnanců a zaměstnanců svých Subdodavatelů v souvislosti s výkonem práce
na Díle Objednateli a dále se řídit ustanoveními nařízení vlády č. 201/2010 Sb. (Nařízení vlády o
způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu), v platném znění. Zhotovitel zajistí u

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  2 | 6
  



     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

cizích státních příslušníků, aby práce prováděli pracovníci, kteří budou mít řádně uzavřené zdravotní
pojištění dle výše uvedeného nařízení vlády a dalších předpisů platných pro cizince. V případě, že toto
Zhotovitel  nezajistí  a  dojde k plnění  vyplývajícího ze zdravotního pojištění,  je  Zhotovitel  povinen
uhradit veškeré náklady a škody z tohoto vzniklé.  

2.9.         Na pracovišti  Zhotovitel  dohlíží  na  dodržování  právních a  ostatních předpisů k  zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví v rozsahu uvedeném v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění,  zákoně  č.  309/2006  Sb.,  zákon  o  zajištění  dalších  podmínek  BOZP  a  dalších  předpisů
prováděcích a souvisejících, jakož i předpisů zajišťujících ochranu životního prostředí.

2.10. Před každým nástupem pracovníků na pracoviště zjistí zhotovitel, zda - li je toto pracoviště
zcela  bezpečné  z hlediska  požadavků  na  bezpečnost  práce  a  ochranu  zdraví.  V případě  zjištění
nedostatků,  nepovolí  Zhotovitel  nástup  pracovníků na  pracoviště,  dokud tyto  nedostatky  nebudou
odstraněny a  urychleně  o  tomto  kontaktuje  Objednatele.  Zároveň bude  Objednatele  informovat  o
všech dalších zjištěných nedostatcích, které by mohly při jeho činnosti na pracovištích Objednatele
vést k ohrožení života a zdraví pracovníků Objednatele nebo třetích osob či k ohrožení provozu nebo
ohrožení  bezpečného  stavu  technických  zařízení  a  objektů.  Zaměstnanci  Zhotovitele  a  jeho
Subdodavatelé při vstupu na pracoviště a do sociálních zařízení mohou používat jen komunikace a
cesty, které jim byly určeny objednatelem. Ty budou vždy udržovat v pořádku a čistotě. Bez povolení
je zakázáno vstupovat do jiných částí stavby.

2.11. Zhotovitel  dohlídne  na  to,  aby  všichni  jeho  pracovníci,  kteří  se  pohybují  na  pracovištích
Objednatele, respektovali zásady požární ochrany a plnili a dodržovali právní předpisy a technické
normy s požární ochranou související. To se týká zejména zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění a
vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., v platném znění, příp. i ČSN. V případě požáru Zhotovitel neprodleně
nahlásí místně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru na tel. č. 150 nebo 112 každý požár a
zároveň  o  tomto  informuje  Objednatele.  V případě  požáru  postupuje  dle  požárních  poplachových
směrnic, se kterými byl předem seznámen. 

2.12. Při pracích s otevřeným ohněm (svařování plamenem nebo elektrickým obloukem a odporem,
řezání  kyslíkem nebo  plamenem,  ohřívání,  rovnání,  pájení  nebo  jiné  zpracování  kovů  za  použití
otevřeného plamene, letování s letovací  lampou, práce s benzínovou nebo plynovou lampou, práce
s plynovými hořáky a další podobné práce s otevřeným ohněm či rozbrušování kovů) na pracovištích
Objednatele  se  tyto práce mohou provádět  jen na základě povolení  pro práci  s otevřeným ohněm
v rozsahu dle  vyhlášky MV č.  87/2000  Sb.,  kterou  se  stanoví  podmínky požární  bezpečnosti  při
svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, ve znění pozdějších předpisů, které vydává příslušný
vedoucí pracovník Zhotovitele.

2.13. Zhotovitel se zavazuje nepřekročit hygienické normy hluku, prachu a vibrací. 
2.14. Povinnosti Zhotovitele jsou závazné také pro jeho Subdodavatele.

3.   Oblast ochrany životního prostředí

3.1.          Zhotovitel  nese přímou odpovědnost  za provádění  svých činností  a  dodržování  obecně
platných  předpisů  v oblasti  ochrany  životního  prostředí  a  environmentálních  požadavků
specifikovaných ve stavebním povolení případně smlouvami.

3.2.          Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele o všech negativních dopadech, nebo
vlivech na životní  prostředí  vznikající  v důsledku činnosti  Zhotovitele  a jeho Subdodavatelů při
provádění Díla.

3.3.          V případě porušení povinnosti v oblasti ochrany životního prostředí učiní Zhotovitel okamžitá
opatření  k nápravě.  Zhotovitel  je  povinen  umožnit  Objednateli  kontrolu  dodržování  příslušných
právních předpisů.

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  3 | 6
  



     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

3.4.          Pro případ nehody nebo havárie, kdy mohou uniknout závadné látky do životního prostředí,
musí mít Zhotovitel k dispozici prostředky k jejímu zdárnému odstranění. Mezi tyto prostředky patří
zejména: lopata, koště, PE pytle, sorpční materiál, hasicí přístroje, sběrná nádoba na odpad, osobní
ochranné pracovní prostředky (rukavice, brýle). Zhotovitel prokazatelně proškolí své pracovníky na
staveništi s užitím těchto prostředků při nehodě a havárii a na vyžádání doklad o takovém proškolení
předloží Objednateli. V případě úniku závadných látek do životního prostředí okamžitě informuje
Objednatele a na své náklady zajistí nápravu. 

3.5.          Zhotovitel  je  dále  povinen  zabránit  úkapům a  únikům ropných  látek  z  dopravních  a
mechanizačních  prostředků.  Po  ukončení  práce  dopravních  a  mechanizačních  prostředků  zajistí
Zhotovitel  jejich  odstavení  na  zpevněnou  plochu  zabezpečenou  proti  úkapům  vanami  nebo
sorpčními rohožemi.  Dopravní a mechanizační prostředky musí být udržovány v technickém stavu
odpovídajícímu požadavkům příslušných právních předpisů. V případě skladování ropných látek a
látek škodlivých vodám zabezpečí Zhotovitel tuto činnost dle platných právních předpisů tak, aby
byly zabezpečeny proti úniku do životního prostředí nebo před jiným nežádoucím účinkem. 

3.6.          Pro všechny nebezpečné chemické látky nebo chemické přípravky bude mít Zhotovitel při
realizaci Díla na staveništi k dispozici bezpečnostní listy a své pracovníky s nimi před zahájením
příslušných  prací  prokazatelně  seznámí.  Místa  skladování  takových  látek  označí  Zhotovitel
výstražnými symboly nebezpečnosti a při shromažďování chemických látek a směsí na stavbě je
zajistí před odcizením, únikem, záměnou s jinými látkami a povětrnostními vlivy. Tekuté chemické
látky  a  směsi  musí  Zhotovitel  uchovávat  v záchytných  vanách  a  záchytné  vany  používat  i  při
přelévání těchto látek. S vysoce toxickými látkami smí Zhotovitel nakládat pouze prostřednictvím
odborně  způsobilé  osoby  nebo  osoby  prokazatelně  proškolené  odborně  způsobilou  osobou.  Na
vyžádání Objednatele poskytne seznam chemických látek a směsí, se kterými na stavbě nakládá a
kopie jejich bezpečnostních listů.

3.7.           Zhotovitel se zavazuje dodržovat  zákon č. 114/1992 Sb.,  o ochraně přírody a krajiny,
v platném znění. Dále se zavazuje přijímat opatření vedoucí k ochraně životního prostředí, aplikovat
bezodpadní ekologické technologie, používat ekologická maziva a oleje, likvidovat na svůj náklad a
své nebezpečí veškeré odpady a současně plnit povinnosti původce odpadu dle zákona o odpadech.
Dále je Zhotovitel povinen řídit se dalšími právními předpisy vztahujícími se k životnímu prostředí
jako je zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, zákon č. 224/2015 Sb.,  o prevenci závažných
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vždy v platném znění.

3.8. Nakládání s odpady
3.8.1 Zhotovitel provádí pravidelný úklid odpadů vznikajících jeho činností v prostoru staveniště a

jeho okolí. Na staveništi dodržuje čistotu a pořádek. 
3.8.2 Likvidaci jakéhokoli odpadu, vzniklého činností Zhotovitele, který není uveden v zadávací

dokumentaci,  např.  komunálního odpadu,  zajišťuje  na vlastní  náklady a  riziko  Zhotovitel  dle
příslušných právních předpisů.

3.8.3 Odpad třídí dle jednotlivých druhů a kategorií a je povinen ho shromažďovat na označených
místech  v nádobách  k tomu  určených  a  řádně  označených  kódem  a  názvem  odpadu.
Shromažďovací místa nebezpečných odpadů musí být řádně označena nápisem Shromažďovací
místo nebezpečného odpadu,  a uvedením kódu druhu odpadu,  názvu druhu odpadu a jménem
odpovědné osoby.

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  4 | 6
  



     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

3.8.4 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za nakládání s odpady, které vzniknou při realizaci Díla
(tzn. od doby předání  Díla do doby převzetí  Díla),  není-li  v dílčí  objednávce týkající se dané
zakázky uvedeno jinak.  Zhotovitel  je dále  povinen dodržovat  platné právní  předpisy v oblasti
nakládání s odpady (Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, včetně prováděcích předpisů k tomuto
zákonu).  Především je povinen předat  odpad pouze osobě k tomu oprávněné za splnění  všech
podmínek, které zákon č. 541/2020 Sb. a jeho prováděcí předpisy ukládají. Dále zajistí veškerou
předepsanou  dokladovou  evidenci  vyplývající  z výše  uvedeného  zákona  (průběžnou  evidenci
odpadů).

3.8.5 V případě, že Objednatel zajišťuje likvidaci všech odpadů na stavbě (dle dílčí    objednávky
týkající  se  dané  zakázky)  prostřednictvím  oprávněné  společnosti,  v souladu  se  zákonem  č.
541/2020 Sb., o odpadech, zavazuje se Zhotovitel k účinné spolupráci s pověřenou osobou této
odborné firmy podle pokynů Objednatele. 

3.8.6 Objednatel je oprávněn Dílo nebo jeho část nepřevzít v případě, že Zhotovitel řádně nedoloží
likvidaci odpadu.

3.8.7 Povinnosti Zhotovitele jsou závazné také pro jeho případné Subdodavatele.

4. Závazné předpisy

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a doplnění některých zákonů

 Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči

 Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích

 Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
včetně prováděcích vyhlášek

 Zákon  č.  350/2011  Sb.,  o  chemických  látkách  a  chemických směsích  a  o  změně  některých  zákonů
(chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č.  254/2001 Sb.,  o  vodách a  o  změně  některých  zákonů (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů

 Zákon č.  309/2006 Sb.,  kterým se  upravují  další  požadavky bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 88/2016 Sb. (změny zákona č. 309/2006 Sb.)

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů

 Zákon  č.  224/2015  Sb.,  o  prevenci  závažných  havárií  způsobených  vybranými  nebezpečnými
chemickými  látkami  nebo  chemickými  směsmi  a  o  změně  zákona  č.  634/2004  Sb.,  o  správních
poplatcích, vždy v platném znění.

 Zákon č. 133/1985 Sb., České národní rady o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  5 | 6
  



     

                                                    Nedílná součást Rámcové smlouvy/Smlouvy o dílo/Objednávky

 Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon,  ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

 Zákon č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a
o změně souvisejících zákonů

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve znění
pozdějších předpisů

 Nařízení  vlády č. 375/2017 Sb.,  o vzhledu,  umístění  a provedení  bezpečnostních značek a značení  a
zavedení signálů, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je
zaměstnavatel  povinen  zajistit  při  provozování  dopravy  dopravními  prostředky,  ve  znění  pozdějších
předpisů

 Nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších předpisů,

 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v prostředí s nebezpečím výbuchu, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení  vlády č. 362/2005 Sb.,  o bližších požadavcích na bezpečnost  a ochranu zdraví  při  práci  na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů

 Nařízení vlády č. 339/2017 Sb., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů
při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád drah

 Vyhláška 260/2023 Sb., vyhláška o stanovení podmínek zdravotní způsobilosti osob k provozování dráhy
a drážní dopravy 

 Vyhláška  č.  50/1978  Sb.,  Českého  úřadu  bezpečnosti  práce  a  Českého  báňského  úřadu  o  odborné
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů

 Vyhláška ministerstva stavebnictví č. 77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních
strojů ve znění pozdějších předpisů

 Vyhláška  Ministerstva  vnitra  č.  87/2000  Sb.,  kterou  se  stanoví  podmínky  požární  bezpečnosti  při
svařování a nahřívání živic v tavných nádobách

 Směrnice  generálního  ředitele  ŘSD č.  4/2007  „Pravidla  bezpečnosti  práce  na  dálnicích  a  silnicích“
v aktuálním znění

 Směrnice SŽ, s.o., směrnice pro nakládání s odpady (SŽDC SM 96)

 předpis SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění BOZP při činnostech a pohybu v jeho prostorách
a v prostorách železniční dráhy provozované SŽ

 předpis SŽ Bp3 Předpis BOZP na stavbách a při stavebních činnostech v prostorách SŽ

Povinnosti zhotovitele v oblasti zajištění kvality, bezpečnosti práce,               

požární ochrany a ochrany životního prostředí                                                                                                     S t r á n k a  6 | 6
  


